
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Martes 12 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 64493

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
52

17
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y COMPETITIVIDAD

52175 Anuncio de formalización de contratos de la Dirección del Instituto de
Salud Carlos III. Objeto: Servicio integral de los residuos biosanitarios y
citotóxicos producidos en los centros del Instituto de Salud Carlos III.
Expediente: GG0196/2016.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección del Instituto de Salud Carlos III.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Dirección del  Instituto de Salud

Carlos III.
c) Número de expediente: GG0196/2016.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  integral  de los  residuos biosanitarios  y  citotóxicos

producidos en los  centros del  Instituto  de Salud Carlos III.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90511000 (Servicios de recogida de

desperdicios).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 527.868,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 263.934,00 euros. Importe total:
319.360,14 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 24 de Julio de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 1 de Septiembre de 2017.
c) Contratista: SERVICIOS INTEGRALES SANITARIOS MADRID, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 223.552,10 euros. Importe

total: 245.907,30 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La más ventajosa a la administración.

Madrid, 7 de septiembre de 2017.- Director del Instituto de Salud Carlos III.
ID: A170064223-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-11T17:20:37+0200




